CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.16393 10.00 1.64

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.16393 6.25 1.02

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04098 9.38 0.38

Total de Equipo 10.30

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.02000 113.52 2.27

Total de Fletes 2.27

Costo directo 135.01

Precio unitario 135.01

(* CIENTO TREINTA Y CINCO BALBOAS 01/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 14Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 3.7

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.02000 123.95 2.48

Total de Fletes 2.48

Costo directo 148.43

Precio unitario 148.43

(* CIENTO CUARENTA Y OCHO BALBOAS 43/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 15Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 3.7

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.26247 10.00 2.62

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.26247 6.25 1.64

BA BOMBA DE AGUA hora 0.06562 9.38 0.62

Total de Equipo 15.73

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.02000 93.52 1.87

Total de Fletes 1.87

Costo directo 125.22

Precio unitario 125.22

(* CIENTO VEINTICINCO BALBOAS 22/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 22Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-21 DE 2 IN

Unidad: m
Costo unitario: 12.06

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.02000 128.50 2.57

Total de Fletes 2.57

Costo directo 153.07

Precio unitario 153.07

(* CIENTO CINCUENTA Y TRES BALBOAS 07/100 B/. *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 31Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PVC SDR-26 DE 2 IN

Unidad: m
Costo unitario: 11.70

C Clave Descripción Unidad Cantidad Costo unitario Total

[...]

CDR COMPACTADOR DOLE RODO 1 TON hr 0.18762 10.00 1.88

BD BOMBA DE DIAFRAGMA DE AGUA hora 0.18762 6.25 1.17

BA BOMBA DE AGUA hora 0.04690 9.38 0.44

Total de Equipo 11.79

Fletes

FLETE FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.02000 109.73 2.19

Total de Fletes 2.19

Costo directo 133.92

Precio unitario 133.92

(* CIENTO TREINTA Y TRES BALBOAS 92/100 B/. *)

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 3.7

SALARIOS DE JULIO 2023 A JUNIO 2024

Actualizado a:
12 de enero de 2024